
 

 

 

 
COMUNE DI CAMPELLO SUL 

CLITUNNO 
 

Provincia di Perugia 
 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 

 

 

ORDINANZA  

 

N. 2 DEL 23-01-2023 

 

 

 

 

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E 

GRADO CAUSA NEVE. 

 

 

Viste le avverse condizioni meteo che hanno fatto accumulare neve nel territorio comunale 
e delle condizioni delle strade comunali che non consentono lo svolgimento in sicurezza del 
servizio scuolabus e nonché il raggiungimento della struttura scolastica senza condizioni di 
rischio per alunni e docenti, si ritiene opportuno provvedere alla chiusura delle scuole di ogni 
ordine e grado presenti nel Comune di Campello sul Clitunno; 
 
Ritenuto, pertanto, dover disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, per le 
giornate di lunedì 23 gennaio 2023 e martedì 24 gennaio 2023, per le ragioni di cui sopra; 
 

Atteso che l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), come modificato dall’art. 6 della L. n. 
125/2008 stabilisce al comma 4, che il Sindaco, quale Ufficiale del Governo, adotta con atto 
motivato provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel rispetto dei principi generali 
dell’ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano 
l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana;  
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

 
ORDINA 

 
La CHIUSURA straordinaria di tutte le Scuole di ogni ordine e grado funzionanti nel territorio 
comunale per i giorni di lunedì 23 e martedì 24 gennaio 2023; 
 

DISPONE 



  

Ordinanza ORDINANZA n.2 del 23-01-2023 COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO 
 

Pag. 2 

 
L’invio della presente Ordinanza a: 

- Prefetto – Ufficio Territoriale del Governo di Perugia; 
- Comando Stazione Carabinieri di Campello sul Clitunno; 
- Comando Polizia Municipale di Campello sul Clitunno; 
- I° Circolo didattico di Spoleto; 
- Istituto comprensivo Spoleto 1 della Genga-Alighieri; 
- Asilo nido “Orfeo Lungarotti; 

 
COMUNICA 

 
 

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale nei   termini di 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato nel 
termine di 120 giorni dalla data di notifica.  

  

IL SINDACO 

MAURIZIO CALISTI 

 
 



  

Ordinanza ORDINANZA n.2 del 23-01-2023 COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO 
 

Pag. 3 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal            al            

Lì             

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 TOCCHIO LUCA 

 

 

 


